СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

___________2018 года № _____

ПРОЕКТ № 1

О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от 13 июня 2018 года

по результатам обсуждения проекта решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области».

2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный

решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:

2.1. Главу III. Участие населения поссовета в решении вопросов

местного значения дополнить статьей 18.1. следующего содержания:

«Статья 18.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ, сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения

(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный

пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к

территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу

введения и использования средств самообложения граждан на территории

данного населенного пункта;

3) в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в

целях выдвижения инициативы населения по вопросам, связанным с

организацией и осуществлением местного самоуправления;

4) в поселении, расположенном на территории с низкой плотностью

сельского населения или в труднодоступной местности, если численность

населения сельского поселения составляет не более 100 человек, по вопросу

об упразднении поселения;

5) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может

проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии

при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается

принятым, если за него проголосовало более половины участников схода

граждан.»;

2.2. часть 1 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания

«Контрольно-счетный орган муниципального образования.»;

2.3.  дополнить статьей 31.1. следующего содержания:

«Статья 31.1. Контрольно-счетный орган муниципального образования

1. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа

муниципального образования определяется Федеральным законом  от

07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований" (далее - Федеральный закон от 07.02.2011№ 6-

ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, другими федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными

нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных

федеральными законами, правовое регулирование организации и

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований

осуществляется также законами Оренбургской области.

2. Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности

контрольно-счетного органа муниципального образования устанавливаются

нормативным  правовым  актом  представительного  органа  муниципального

образования в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ,

другими федеральными законами, законами Оренбургской области и

настоящим Уставом.»;

2.4. часть 2 статьи 42 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном

издании, распространяемом в соответствующем муниципальном

образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также

использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения)

полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном

издании могут не приводиться.».

3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить

необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и

дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после

государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального обнародования.

6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной

регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                       С.В. Стукова

Разослано: Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской

области, администрации МО Оренбургский район, Аппарату

Губернатора и Правительства Оренбургской области,

прокуратуре района, в дело.

	2.1. Главу III. Участие населения поссовета в решении вопросов местного значения дополнить статьей 18.1. следующего содержания: